
Obsah

Motto 4

Úvodem 5

I. Přehled příslušníků - -- 7

II. Proč odcházeli 19

III. Odchody za hranice 21
Vzpomínka trpká  22
Vzpomínka na útrapy cesty přes Maďarsko 27

IV. Bojová činnost 29
1. Polsko září 1939 29
2. Boje ve Francii — září 1939 až červen 1940 29

Cs. letci 29
Vzpomínka na npor. Jiřího Krále 31

Čs. pozemní jednotky 35
Vzpomínka z nacistického zajetí 39

3. Střední východ červenec 1940 až červen 1943 42
Vzpomínka se slanou příchutí 44

4. Vel. Británie červenec 1940 až květen 1945 48
Letecké jednotky stíhací 48

Vzpomínka se slzou v oku 50
Bombardovací jednotky 53

Vzpomínka na letce Pavla Tofla z Janovic 55
Pozemní jednotky 58

Hrst vzpomínek na cesty za svobodou 60
5. Znovu ve Francii 66

Vzpomínka na 28. říjen 1944 68

V. Těm, kdo pom áhali 69
Použité pram eny a lite ra tu ra  71


